
 

 

UCHWAŁA NR XIII/75/2025 

RADY GMINY GRODZICZNO 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i rozmiaru zniżek udzielonych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych Gminy Grodziczno od obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych  

i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach podstawowych  

z oddziałami przedszkolnymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Grodziczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465; zm.: poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 r.  

poz. 1672) i po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych, Rada Gminy Grodziczno uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodziczno 

według poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko 
Rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin 

 

1. 

Dyrektor szkoły: 

- do 4 oddziałów 

- do 12 oddziałów  

- od 13 oddziałów do 20 oddziałów 

- od 21 oddziałów i więcej 

 

5 

8 

11 

13 

2 Wicedyrektor szkoły 6 

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, powierzono pełnienie obowiązków 

dyrektora, wicedyrektora lub innych obowiązków kierowniczych pełniących w zastępstwie, obniża się 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych 

w art. 42 ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela do liczby godzin określonych w §1. 

§ 3. Ustala się następujący tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych  

w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych na stanowiskach podanych w tabeli: 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 11 marca 2025 r.

Poz. 1126



 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowy 

obowiązkowy 

wymiar zajęć 

1. pedagog 22 

2. pedagog specjalny 22 

3. logopeda 22 

4. psycholog 22 

5. doradca zawodowy 22 

6. 
terapeuta pedagogiczny oraz inny prowadzący zajęcia specjalistyczne z zakresu 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej 
22 

7. 

nauczyciel wychowania przedszkolnego prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 

w których liczba dzieci 6-letnich jest równa lub większa od grupy dzieci 3, 4 i 5-

tetnich  

22 

8. 
nauczyciel wychowania przedszkolnego prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 

w których liczba dzieci 3, 4 i 5-letnich jest większa od liczby dzieci 6-letnich  
25 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziczno. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XLI/257/2022 Rady Gminy Grodziczno z dnia 29 lipca 2022 r. Rady Gminy 

Grodziczno w sprawie określenia szczegółowych zasad i rozmiaru zniżek udzielonych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych Gminy Grodziczno od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42  

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Grodziczno. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kaczorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy określenia szczegółowych zasad i rozmiaru zniżek udzielonych nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych Gminy Grodziczno od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42  

ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Grodziczno. 

Podjęcie proponowanej uchwały wynika z konieczności uregulowania wymiaru zniżek w przypadku gdy 

funkcje kierownicze sprawuje nauczyciel, który realizuje wymiar godzin na stanowiskach z różnym pensum. 

Projekt uchwały został zaopiniowany ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego Oddział Nowe Miasto 

Lubawskie oraz z dyrektorami szkół dla których Gmina Grodziczno jest organem prowadzącym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1126


		2025-03-11T07:56:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




